- 1 -

日看大協第 30 号

平成 26 年 1 月 21 日

一般社団法人 日本看護系大学協議会

会員校代表者 各位

一般社団法人日本看護系大学協議会

代表理事 片田範子（公印略）

平成 25 年度文部科学省委託事業報告会、

平成 26 年度専門看護師教育課程申請に向けた説明会、

高度実践看護師制度推進委員会「NP 教育課程基準（案）説明会」、

看護学教育質向上委員会「看護系大学における教育と臨床との連携強化に向けた取組」の

ご案内

晩冬の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より日本看護系大学協議会にご支援・ご

協力を賜り深謝申し上げます。

このたび、日本看護系大学協議会では平成２５年度「看護系大学院の教育の質保証に係る調査研究」な

らびに「先導的大学改革推進委託事業」の報告会、平成２６年度専門看護師教育課程申請に向けた説明会、

「高度実践看護師制度推進委員会 NP 教育課程基準（案）説明会」、「看護系大学における教育と臨床との連

携強化に向けた取組」を下記の通り開催することとなりました。

年度末のお忙しい時期と存じますが、関係者の先生方におかれましてはぜひご参加賜りたくご案内申し

上げます。

尚、参加者は、会場の都合により各大学 2～3名まででお願い致します。

記

１．日時：平成 26 年 3月 29 日（土）10 時 30 分～12 時 30 分（10 時より受付開始）

１）10 時 30 分～12 時 30 分：平成 25 年度文部科学省委託事業報告会

(1)「大学における医療人養成推進等委託事業」

i)「看護系大学院における教育の基準策定と評価に関する調査研究」

ii)「教育体制充実のための看護系大学院における教育者養成に関する調査研究」

(2)「先導的大学改革推進委託事業」

２）13 時 30 分～15 時：

看護学教育質向上委員会「看護系大学における教育と臨床との連携強化に向けた取組」

高度実践看護師制度推進委員会「NP 教育課程基準（案）」説明会

（15分間休憩）

３）15 時 15 分～17 時 30 分：H26 年度専門看護師教育課程申請に向けた説明会

２．場所：新大阪丸ビル別館 10-1 号室(10 階) 大阪市東淀川区東中島 1-18-22

http://marubiru-bekkan.com/access.php （地図は３頁参照）

http://marubiru-bekkan.com/access.php

- 2 -

３．対象：看護系大学の責任者（学長・学部長・学科長、研究科長）、教育担当者・責任者

（1大学 2～3名までのご参加でお願いいたします）

４．参加料：無料

５．定員：350 名程度

６．お申し込み方法：６ページの「返信用 FAX 紙」でご提出ください。

７．申込期日 ：平成 ２６ 年３月１７日（月）まで

当日の参加も可能ですが、資料準備の都合上、平成２６年３月１７日（月）までに、FAX で上記までお

申し込みください。

８．主なプログラム

「平成２５年度 文部科学省委託事業報告会のプログラム案」を４ページに、

「平成２６年度 専門看護師教育課程申請に向けた説明会のプログラム案」を５ページに添付します。

■問い合わせ先：

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局

E-mail：office@janpu.or.jp

※問い合わせはなるべくメールでお願い致します。

- 3 -

【開催地周辺図】

会場：新大阪丸ビル別館、大阪市東淀川区東中島 1-18-22

http://marubiru-bekkan.com/access.php

- 4 -

一般社団法人 日本看護系大学協議会

平成２５年度 平成 25 年度文部科学省委託事業報告会

プログラム(案)

日 時：平成２６年 ３月２９日（土）10:30～12:30

場 所：新大阪丸ビル別館 10-1 号室(10 階)

10:30～10:50

I.はじめに 代表理事挨拶 片田範子

       文部科学省看護教育専門官ご挨拶 石橋みゆき様

10:50～12:00

Ⅱ. 大学における医療人養成推進等委託事業報告

１）看護系大学院における教育の基準策定と評価に関する調査研究プロジェクト

                                報告者：片田  範子

２）教育体制充実のための看護系大学院における教育者養成に関する調査研究プロジェクト

                         報告者：太田喜久子

12:00～12:30

Ⅲ. 先導的大学改革推進委託事業報告

                                   報告者：高田 早苗

- 5 -

一般社団法人 日本看護系大学協議会

平成２６年度 専門看護師教育課程申請に向けた説明会

プログラム（案）

日 時：平成２６年 ３月２９日（土）15:15～17:30

場 所：新大阪丸ビル別館 10-1 号室(10 階)

15:15～15:20  挨拶  一般社団法人日本看護系大学協議会代表理事 片田範子

15:20～15:50  全体説明 専門看護師教育課程認定委員会委員長 高見沢恵美子

専門看護師教育課程申請に関する説明

申請手続きの変更点に関する説明

15:50～16:10  質疑応答

16:10～16:20  休憩

16:20～17:30  共通科目・専門看護分野別相談会

- 6 -

平成 26 年 3 月 29 日(土)開催の報告会と説明会

返信用 FAX 紙送付先 03-6206-9452

一般社団法人 日本看護系大学協議会事務局 宛

＊3月 17 日（月）までにご連絡下さい。

 報告会・説明会の時間と内容（場所：新大阪丸ビル別館 10-1 号室(10 階)）

１ 10 時 30 分～12 時 30 分

平成 25 年度文部科学省委託事業報告会

1)大学における医療人養成推進等委託事業、2)先導的大学改革推進委託事業

２ 13 時 30 分～15 時

1)看護学教育質向上委員会：「看護系大学における教育と臨床との連携強化に向けた取組」

2)高度実践看護師制度推進委員会：「NP 教育課程基準（案）」説明会

３ 15 時 15 分～17 時 30 分

平成 26 年度専門看護師教育課程申請に向けた説明会

学校コード        （封筒宛名のカッコ内 4 桁の数字です。）

貴学校名

参加

人数 ご氏名(職位) ご連絡先（E-mail、FAX、TEL）

１

２

３

上記学校コード、学校名のご記入、参加ご希望の報告会・説明会の該当する番号の右の欄に「○」

を入れて、参加人数、御氏名（職位）、ご連絡先（E-mail、FAX、TEL）もご記入下さい。